

تحقیقات نشان می دهد که خستگی راننده یکی از عوامل مؤثر در بیش از ۲۰ درصد تصادفات جاده‌ای و بیش از یک چهارم تصادفات کشنده و جدی است.

### عضویت داوطلبانه مدیر عامل شرکت فولاد آلیاژی ایران در هلال احمر

مدیر عامل و معاونان جمعیت هلال احمر استان یزد با حضور در شرکت فولاد آلیاژی ایران با مدیر عامل این شرکت دیدار و گفت‌وگو کردند. محسن حرازی زاده یزدی، مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان یزد در این دیدار ضمن تشریح خدمات و فعالیت‌های هلال احمر استان گفت: «تلاش این مجموعه محدود به زمان و مکان خاصی نبوده و هر زمان و هر کجا که نیاز باشد هلال احمر وظایف خود را به خوبی ایفا می‌کند.» وی با اشاره به مردم‌نهاد بودن این مجموعه گفت: «هلال احمر متعلق به همه مردم بوده و در خدمات و مأموریت‌های خود، فراتر از نگاه به قومیت، مذهب و اعتقادات افراد عمل می‌کند.» حرازی زاده با اعلام این که همکاری خوبی میان هلال احمر و سایر دستگاه‌های استان برقرار است، گفت: «پتانسیل کمک خیرین به جمعیت هلال احمر استان و همچنین در شعب، بالاست و ما باید از این ظرفیت استفاده کنیم.»



### اعلام آمادگی هلال احمر ایران برای ارائه کمک‌های بشردوستانه به غیر نظامیان آسیب‌دیده در کشمیر

رئیس جمعیت هلال احمر در دو نامه جداگانه به روسای جمعیت‌های ملی هند و پاکستان، با توجه به تحولات اخیر کشمیر، برای ارائه کمک‌های بشردوستانه به غیر نظامیان آسیب‌دیده در این منطقه اعلام آمادگی کرد. دکتر علی اصغر پیوندی در دو نامه جداگانه به رئیس جمعیت هلال احمر پاکستان و رئیس صلیب سرخ هندوستان نوشت:

احتراماً بدین وسیله جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران احترامات فائقه خود را نسبت به جنابعالی و کلیه کارکنان و داوطلبان جمعیت هلال احمر پاکستان (هندوستان) اعلام می‌دارد. همان‌گونه که مطلع هستید، بحران کشمیر و آخرین تحولات رخ داده در این منطقه، موجب ایجاد نگرانی‌های زیادی در خصوص وضع غیر نظامیان شده است. از این رو ما به‌عنوان یکی از اعضای

نهضت بین‌المللی و همچنین بر اساس رسالت و مأموریتی که بر عهده داریم، تعهد خود را به ارائه کمک و تقویت آلام بشری غیر نظامیان آسیب‌دیده در این منطقه اعلام می‌داریم. بنابراین، جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران آماده همکاری با جمعیت ملی شما در این زمینه است. برای شما در انجام فعالیت‌های بشردوستانه آرزوی موفقیت می‌نمایم.

### امضای تفاهمنامه همکاری میان هلال احمر و دانشگاه پیام نور

# بزرگ‌ترین دانشگاه دولتی ایران در خدمت اهداف بشردوستانه

رئیس دانشگاه پیام نور عضو داوطلب هلال احمر شد



کانون‌های دانشجویی را ساماندهی کنیم، دانشجویان و اعضای کانون‌های دانشجویی می‌توانند در حوادث به امداد رسانی کمک کرده و با وظایف از پیش مشخص شده و تحت یک فرماندهی واحد در خدمت به مردم مؤثر باشند.» وی تأکید کرد: «همچنین می‌توانیم ارائه برخی واحدهای درسی جدید در زمینه ارائه آموزش‌های همگانی به دانشجویان را از طریق وزارت علوم پیگیری کنیم. ما تمام ظرفیت و توان دانشگاه پیام نور را در اختیار جمعیت هلال احمر قرار می‌دهیم تا بتوانیم در کنار این جمعیت که برای گرفتن دست‌حادثه‌دیدگان و نیازمندان تلاش می‌کند، بایستیم. بنابراین دانشگاه پیام نور در هر لحظه‌ای که جمعیت هلال احمر نیاز داشته باشد، تمام نیروی انسانی، لجستیک و مکان‌های دانشگاه خود را در اختیار این جمعیت برای خدمت به مردم قرار می‌دهد.»

زمانی افزود: «دانشگاه پیام نور بزرگ‌ترین دانشگاه دولتی کشور با جمعیتی حدود نیم‌میلیون دانشجوی است که اگر بتواند در زمینه‌های خاص فرهنگسازی کند، می‌تواند با احتساب اعضای خانواده دانشجویان ۲ تا ۳ میلیون تبلیغ و ترویج‌کننده در سراسر کشور داشته باشد.» وی گفت: «یکی از مهمترین شاخص‌های درجه‌بندی دانشگاه‌های خارج از کشور، میزان تأثیرگذاری اجتماعی آنهاست. بنابراین ما هم در دانشگاه پیام نور از سال قبل تلاش کردیم رسالت اجتماعی خود را در زمینه‌هایی که می‌توانیم پیش ببریم. بر همین اساس امضای تفاهمنامه و همکاری با جمعیت هلال احمر که مهمترین زمینه و ظرفیت عمل به رسالت اجتماعی دانشگاه را در اختیار ما می‌گذارد، در دستور کار قرار گرفت.»

به مردم کشور می‌شود برای جمعیت هلال احمر یک افتخار بزرگ است.» پیوندی در ادامه به ظرفیت‌های دانشگاه پیام نور در حوادث نیز اشاره کرد و گفت: «استفاده از فناوری‌های جدید که با خلاقیت دانشجویان و تلاش دانشگاه‌ها ایجاد شده یکی از ظرفیت‌های دانشگاه برای توسعه فعالیت‌ها و تجهیزات امداد و نجات است. از طرفی جمعیت هلال احمر نیز تمام ظرفیت خود را برای گسترش کانون‌های دانشجویی هلال احمر در دانشگاه پیام نور به کار می‌گیرد تا تسلط دو نهاد هلال احمر و دانشگاه پیام نور الگوی خوبی برای سایر دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی برای خدمت به مردم کشور باشد.»

#### تاکید بر ظرفیت عمل به رسالت اجتماعی در دانشگاه

محمدرضا زمانی، رئیس دانشگاه پیام نور، نیز در این مراسم تأکید کرد: «همکاری با جمعیت هلال احمر که پیام‌رسان صلح و دوستی در ایران و در سراسر دنیاست، برای دانشگاه پیام نور یک افتخار بزرگ است و انتظار داریم این دو نهاد گسترده هر چه سریع‌تر، تفاهمنامه را اجرایی کرده تا مردم از نمرات آن بهره‌مند شوند.»

در راستای کاهش آلام مردم آسیب‌دیده از خشکسالی اجرا می‌کند و با تمام توان از ظرفیت داوطلبان که از مردم کشور هستند، برای خدمت به خود مردم استفاده می‌کند.» پیوندی با تأکید بر این که شاکله اصلی وظایف هلال احمر ترویج فرهنگ کار داوطلبی در کشور است، گفت: «بر این اساس از هر کانون اجتماعی قدرتمند از جمله دانشگاه، حوزه، گروه‌های مرجع و... برای اجرای وظایف اصلی هلال احمر و همچنین ترویج این فرهنگ کمک می‌گیریم.» وی در ادامه به دیگر وظایف هلال احمر هم اشاره کرد: «یکی از وظایف عمده ما در مراکز و کانون‌های قدرتمند اجتماعی گسترش آموزش همگانی است و از هر ظرفیتی در این زمینه از جمله آموزش کادر پرسنلی در این مراکز و کانون‌ها استفاده می‌کنیم. دانشگاه پیام نور هم در این زمینه ظرفیت بالایی دارد. ما باید اصول آموزشی حفظ جان خود در حوادث را به مردم آموزش دهیم تا بتوانیم از عواقب حوادث بکاهیم. دانشگاه در زمینه آموزش‌های همگانی ظرفیت بسیار مناسبی دارد.»

#### لزوم استفاده از ظرفیت خلاقیت دانشجویان برای توسعه اهداف هلال احمر

رئیس جمعیت هلال احمر افزود: «با توسعه و گسترش کانون‌های دانشجویی هلال احمر در دانشگاه‌های پیام نور سراسر کشور و آموزش دانشجویان عضو این کانون‌ها که همه به عنوان نیروی مولد در خانواده‌ها هستند، می‌توانیم نیروهای آموزش‌دیده بیشتری را در حوادث برای کمک به مردم در کنار خود داشته باشیم. بنابراین همکاری با دانشگاه پیام نور که منجر به خدمت گسترده‌تر

شهروند اثر کم‌تر و ویژه بر مسئولیت اجتماعی، ارتقای سطح آگاهی، آموزش‌های همگانی و آمادگی مردم در بحران‌ها در کنار خدمت مؤثرتر در بلایای طبیعی و حوادث دل‌تکانی بسیار قوی برای امضای تفاهمنامه همکاری میان جمعیت هلال احمر و دانشگاه پیام نور است؛ بهانه‌ای که صبح دیروز روسای هر دو نهاد را کنار هم نشاناد تا بر استفاده از ظرفیت یکدیگر برای خدمت مؤثرتر به مردم و عمل به مسئولیت اجتماعی نهاد خود تأکید کنند. تفاهمنامه همکاری جمعیت هلال احمر و دانشگاه پیام نور با حضور رئیس جمعیت، رئیس دانشگاه پیام نور و مسئولان و معاونان دو نهاد در جمعیت هلال احمر به امضا رسید. دکتر علی اصغر پیوندی در این مراسم ضمن تسلیت ایام سوگواری اباعبدالله‌الحسین (ع) ابراز امیدواری کرد که امضای این تفاهمنامه نقطه عطفی باشد در همکاری و فعالیت دو نهادی که در زمینه گسترش خدمات عمومی در جامعه تلاش می‌کنند. پیوندی افزود: «دانشگاه پیام نور با ظرفیت ویژه ۴۰۰ هزار دانشجوی ۵۰۰ نمایندگی در سراسر کشور به‌عنوان بزرگ‌ترین دانشگاه دولتی فعالیت دارد که این ظرفیت بالایی می‌تواند در جهت ارتقای سطح آگاهی و آمادگی مردم و همچنین کمک به ارائه آموزش‌های همگانی به دانشجویان استفاده شود.»

#### ترویج فرهنگ داوطلبی با بهره‌بردن از ظرفیت کانون‌های دانشجویی

رئیس جمعیت هلال احمر گفت: «این جمعیت در مواقع عادی و غیر حوادث، فعالیت‌های اجتماعی و داوطلبی همچون اجرای طرح نذر آب برای حل معضل اجتماعی کمبود و نبود آب در برخی استان‌های کشور و

### توضیحات معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر درباره همکاری با دانشگاه پیام نور در گفت‌وگو با «شهروند»

## جامعه‌ای تاب‌آور با استفاده از ظرفیت آموزش غیر حضوری



استفاده از ظرفیت نیروی انسانی دانشگاه برای پاسخگویی به بحران‌ها و استفاده از ظرفیت‌های ساختمانی این دانشگاه برای دپوی اقلام امدادی هم اشاره شده است.»

موضوع دیگری که معاون آموزشی و پژوهشی هلال احمر به آن تأکید می‌کند، بهره‌بردن از ظرفیت پایان‌نامه‌های دانشجویان پیام‌نور است: «دانشگاه پیام‌نور وارد حوزه تحصیلات تکمیلی هم شده است و دانشجویان در هر رشته تخصصی که آموزش می‌بینند، ما می‌توانیم با ارتباط گیری با دانشجویان دوره را شد پایان‌نامه‌ها را به سمت موضوعات مدیریتی بحران سوق دهیم و کارهای پژوهشی در این موضوعات داشته باشیم. نتیجه هم برای هلال احمر خوب است و هم برای مردم. اگر بتوانیم با همکاری دانشگاه به موضوعات انتخاب‌شده در پایان‌نامه‌ها جهت‌دهی داده و اطلاعات و منابع مرتبط خود را در اختیار دانشجویان قرار دهیم، یک سود دو طرفه خواهد داشت.»

موضوع دیگر در ارتباط با همکاری جمعیت هلال احمر با دانشگاه پیام‌نور، بحث فناوری و انتقال دانش است. سلطانی می‌گوید: «کارهای خوبی در روش‌های نوین و فناوری‌ها و طراحی اپلیکیشن‌های آموزشی در موضوعات هلال احمری صورت گرفته است که می‌توان از این ایده‌ها در حوزه‌های مختلف آموزشی استفاده کرد. به‌طور کلی پراکندگی شعب دانشگاهی

بسترهای آموزشی که در موضوعات هلال احمری فراهم است، امکان خوبی پدید می‌آورد که باید آن را توسعه دهیم. به بیان دیگر بستر بسیار مناسبی فراهم می‌کند تا بتوانیم آموزش‌های امداد و آمادگی در مخاطرات را ارائه دهیم.»

هر دانشجویی که در دانشگاه پیام‌نور خانواده‌ای دارد که این آموزش‌ها را می‌تواند در خانواده خود توسعه دهد؛ نکته‌ای که سلطانی به آن تأکید کرده و ادامه می‌دهد: «بحث دیگر فراهم کردن بستر الکترونیک و رسیدن به امکانی است که نه تنها دانشجویان بلکه بقیه اقشار جامعه هم بتوانند از این آموزش‌ها برخوردار شوند. در بحث آموزش‌های همگانی پراکندگی جغرافیایی دانشگاه پیام‌نور، حضور در بطن جامعه و تجربه آموزش غیر حضوری می‌تواند به جمعیت هلال احمر در انتقال آموزش‌های همگانی کمک کند. همان‌طور که تأکید شد در ابزارهای انتقال مطالب آموزشی دانشگاه پیام‌نور از بستر بسیار خوبی برخوردار است و می‌توان در ادامه این ظرفیت آموزشی را برای افراد علاقه‌مند که دانشجویان نیستند، فراهم کرد، با این تفاوت که آموزش برای دانشجویان به اخذ مدرک دانشگاهی منجر می‌شود و برای افراد عادی صرفاً جنبه یادگیری موارد را دارد. البته در این تفاهمنامه به مواردی مثل

شهروند | دانشگاه پیام‌نور به‌عنوان بزرگ‌ترین دانشگاه دولتی کشور است که بیش از ۴۰۰ هزار دانشجوی دارد؛ به علاوه این دانشگاه در نزدیک به ۵۰۰ منطقه در سراسر کشور مرکز و شعبه دارد. سلطانی، معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر در رابطه با استفاده از ظرفیت دانشگاه‌ها برای توسعه خدمات هلال احمر در امداد و نجات و آموزش همگانی، به بهانه امضای تفاهمنامه همکاری هلال احمر و دانشگاه پیام‌نور در گفت‌وگو با «شهروند» می‌گوید: «در حوزه آموزش همگانی هدف ما این است که سراغ جامعه برویم. دانشگاه پیام‌نور از این منظر ظرفیت بسیار خوبی دارد، چرا که در شهرهای کوچک هم شعبه داشته و می‌توان از این ظرفیت تقسیم جغرافیایی استفاده کرد.»

سلطانی معتقد است: «این پراکندگی شعب می‌تواند فرصتی برای تعمیق ارتباط با جامعه محسوب شود. با توجه به ماهیت دانشگاه پیام‌نور که از دوره‌های آموزشی کوتاه‌مدت و غیر حضوری و آموزش‌های از راه دور استفاده می‌کند و دوره‌های آموزش حضوری در آن کم‌رنگ‌تر است، تجربه کار آموزش مجازی در کنار

